
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

,266 

(49  

12/06/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

A PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio 
da Pregoeira, toma público que às 09:OOh do dia 27/06/2019, fará 
licitação na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO N" 31.05.1-
19/PE. tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGECO, AMBULATOR1AL, INSTRUMENTAL E 
DESCARTAS EIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 
CARIRI-CE, conforme detalhes constantes no Anexo I — Termo 
de Referência. 
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir das 17h0Omin do dia 12/06/2019. Abertura das 
Propostas: 27/06/2019 às 09:OOh. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.licitacoes-e com.br ou www.tce.gov.br. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Com ssio de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 
387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 07/06/2019. 

SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Sumia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:BF505E9E 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 12/06/2019. Edição 2214 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o codigo identificador no site: 
http ://www. di anom un c i pal . com .briaprecei 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/BF505E9E/03AOLTBIRp3o1Hyk  Fy6ZXM9Up-8aamrCagzVVI8FHzB1uZ_RdVgRIIDerTu2ROBOeekK 	1'1 



O O 'o 

ce 

.g • 2'.   
2 	 . 

O .0 O 4; 

22 

E 

O 

O 
Z 

LI O 

• < , 

• o 12 	'"á• et'ra 2 5E z 

• t.

• 	

f? 	.4 9 E 

2

• 	

2 
o 

'' è Oc.  
6" 12  

.44 u.O r,!, >  

o o e' Tc  "8 • 
2. g .9 

'E*  
t, 	 e' E 
5 - 

e'g e e'C 
E to CO 7, LI c 
o • ".Z - ......, 	 1.1 

R
A

IM
U

N D
O

 N
O

N
AT

O
  D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 

< 

uJ < 

Er3 tsua 	 t5  
2 

r-
JA

N
A

Y
LS

O
N

 C
IR

IL
O

 L
O

P
E

S
  D

E  
LI

M
A

  

a 2 e e MI NI NI I AM 1, I Be 

• 

...." Cn g o: H 	-"- .' C' I.. -. • 	VS,'" . '''' ••••• 

C_„,zã, d''d,,,,,S:5 .-9..g 	'"):.;.' r? :-.;x: 
..4. 	4:' ..." 1..... ''.• -. :...., .,.. = O ,-- 	, ,-.. t‘• ,ts °, 4 '-'4  ' ..-..po.,<:;....,NL., , ,..—'•-•," -r 

-.z -±''' ,"' 	' ',..F "O ‘..",  	- •,!', ,r:  

,t 	• • O ..D ..-:_- 

■.A : on : CL., ,!.....„5  .z,,,•.c  :_,!,....:-,1,.:: ,..,..',..) 
• :-.-) 	,--,. ,,, x 	- " 

..t,. 	
- 0  ,:,.....,,,:_,': L--'.... 1::...„..;-•.:::..n;i'  ;  

r., 

o .t.5,,o--.,,,,2 L.  
, -,..».,:,,,, :::.•-,»,c,< ,.,.  , c,  .4 :et 05,4-  +.,... (:) 	. '''''' O. 	„J., , ,, , , . .. .- ..-:-. . 	....., .1,, ,... , 	C 	, 	OC 

,,t , 	ã  .-  -' : = !;::: ., r'' 	(--• ra ;,..: ,,..): Sm 2 	-5 E. 4. 
t--  ! 4.' 0  ''' <''? ã "2‘• '''i-.  6 8-- 

25 -" C3 -1 <tolf,'  
ry, 	 ci   o., ¢ 	: 	

:-"; 

■-. ,< , 	,..'..,,,“, 	,M .Y. PI fn.  '"' t.,.= - • 
,,,, it, : ..D 	a 	.-: ‹. "NO ,-- ''( 	0,̀ O ‘j C  C '''' ... 	■ 	Ol ,...: - U, 	".■. .." ,-..,.. -,,, el.  ma --. , N: 8 

t.2'  6.-...'" '-il'':=R5 °°,?'ff38Z"52,''" 
' É' L; C; g,'' r- ai ,,,s 0  ) 

r.) 

'.. 	
_, 	,• 	e, 

o R  N 	= ir, ',3 •'-. ' 	'" 

i "i e 	 . , .? 1 . 2 , . (-• - O o 
,, 	ii . R. 	,,,,,, 	' 

.:7: g,  '`="> g t> 	

,d, .t....,. .fis 
- z = E 

fí 	5 ...- r_ 	-,> 44' 	-.P. 2 -g. 

izx,r,„5,75 	.'-` -2 
. .  -c---.  -0  <,. ' !,2 

•,,• 	-5  
2-1- , E:E .,,,,,- ès T2 N 
aJÈ,g''-'.E 	,,gAE 

à. ,g7.,g °-6  

r. 

A
G

R
ÍC

O
L
A

 F
A

M
O

S
A

 LT
D

A
.  

To
rn

a  
pú

bl
ic

o  
qu

e  
re

q u
er

eu
  à

 S
up

er
in

le
nd

ên
ci

a  
E

s t
ad

ua
l 

do
  M

ei
e  

A
m

bi
en

te
  I,
;E

::M
A

C
E

  a
  L

ic
cn

ça
  d

e  
In

st
a l

aç
ão

  e
  

(.)
o
x
a
c

ã
o

  t
R

e
n

o
va

c
â

o
t 
c
a
ra

  f
ru

ti
c
u
lt
u
ra

  i
fr

ia
a

d
a

  n
a
   

F
az

en
da

  C
al

az
ei

rn
s,

  n
a  

ci
da

de
  d

o  
A

ra
ca

ti,
  n

a  
R

od
ov

ia
  

B
R

 3
0 4

,  s
/a

,  K
M

 9
4,

  C
E

P
 6

28
00

 0
0

0
 Zo

na
  R

ur
al

,  
Fo
i
 

de
te

rm
in

a d
o  

o  
cu

m
pr

im
en

te
  d

as
  e

i d
ga

nc
ia

s  
co

nt
id

a s
  

•
 

■■
• 	

-N
4,

4  



DIÁRIO OFICIAI, DA UNIÃO -Seção 3 

-ZANAdõ  

14,  

FLS 
ISSN 1677-7069 	 Ne 112, quarta-feira, 12 de 	de 20 o 	1 

TOMADA DE PREÇOS No TP 6/2019-SEOB/PMP 

  

EXTRATO DE CONTRATO ‘5,  
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Potiretama 

torna público o Resultado do Julgamento da Tomada de Preço. NO TP-006/2019 - 
SEOB/PMP, da seguinte forma: Empresas Habilitadas: ABRAV Construções, Serviços, 
Eventos e Locações Eireli • EPP, WU Construções e Serviços Eireli: Ideal Construções e 
Serviços Ltda; RPS - Construção de Edificios e Projetos Eireli; Copa Engenharia Ltda e 

CMN Construções, Locações e Eventos Eireli, atenderam integral mente as exigências 
editalicias. através desta publicaçào fica aberto prazo recursal de acordo com art. 109, 

inciso I, alínea "a" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Caso não haja 
interposição de recursos por parte das empresas a abertura dos envelopes de 
propostas comerciais dar-se-à no dia 24 de junho de 2019 às 15:00 horas. Maiores 

informações através do fone (88) 3435.1289 das 07:30 às 11:30 horas ou ernaie 
cplpotiretama@gmail.corm A Comissão.-Potiretarna • CE, 11 de junho de 2019 

KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

Presidente da Comisfão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS No 21/2019 

Aviso de Divulgação e Convocação. 
A CPL torna público que aços o Recurso Administrativo impetrado pela Empresa 

COPA ENGENHARIA LTDA, onde foi devidamente acatado pelo Presidente da CPL, e após a 
fase de Recursos para Contra Razões, sem nenhuma contra razão apresentada, vem 
divulgar a relação das Empresas Habilitadas referente à Tomada de Preços Na 021/2019. 
LICITANTES HABILITADAS: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, APLA COMPERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, N. R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, IPN CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (LOTE 
02), COPA ENGENHARIA LTDA. Ficando os Licitantes interessados a comparecer no dia 17 
de junho de 2019, às 096 para a Abertura dos Envelopes Conter do as Propostas de 
Preços. 

Quiterianópolis-CE, 11 de junho de 2019. 
JOSÉ (TALO ALVES COITA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO No SRP PE2019/10DUG 

Aviso de Errata Pregão Eletronico na SRP PE2019/0100UG - Diversas Unidades GESTORAS. 
Torna público para conhecimento dos interessados que ONDE LÊ-SE: OBJETO: Seleção de 
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratações para 
Aquisição de Refeições e Lanches Prontos, destinados para suprir as necessidades das 
Diversas Unidades Gestoras do Municipio de Quixada. do Aviso de Homologação, LEIA-SE: 
OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
Contratações para Aquisições de Materiais de Expediente, Descartáveis e Outros para 

- suprir as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Municipio de Quixadá. 

Quixadá, 10 de junho de 2019. 
1020 PAULO GONSALVES DAMACENO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO :ARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 31.05.1-19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que ás 09:00h do dia 27 /06/ 2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
Na 31.05.1-19/PE, tipo menor-  preço, para aquisição de material odont lógico, arnbulatorial, 
instrumental e descartaveis para atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Santana do Cariri-CE, conforme detalhes constantes no Anexo I. O 
recebimento das propcstas atrases do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 
17h00rnin do dia 12/06/2019. Abertura das Propostas: 27/06/2019 as 09:00h. O Editai 
estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.combr ou www.tce.gov  br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n,  10.520,12002, Lei Federal ne 8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introc unidas. Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPI na Rua Dr. Plácido 
Cidade Nuvens, 387, Centro. Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de 0730 às 13:00 horas. 

.Santana do Cariri-CE, 7 de jun rio de 2019 
SÁMIA MARIA BRÁULIO MAiA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENED TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS, SOB N' 4.002/2019-TP 

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-C: torna público que 
realizará dia 28/06/2019, às 911, â Rue Paulo Marques, na 378, Cent o, São Benedito/CE, 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, sob n" 04.002/2019-1P, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação dos serviços de assessoria 4 consultoria técnica 
especializada em apoio administrativo e financeiro nas áreas de planejamento, 
monitorareento e controle, destinado à Secretaria de Educação do Município de São 
Benedito, conforme especificações contidas no Projeto Básico. Cl Edital poderá ser 
adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 081s às 12h, bem como nos 
Portais do wwwece.ce.gov  br e www.saobenedito.ce.gov.br. 

São Benedito-CE, 11 de junho de 2019 
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Ne 20192490. Origem: Pregão Nt 2019.05,17.001P. Contra ante: Secretaria de 
Saude 	FMS. Contratacia(o): Nacional Veiculos e Servicos LTDA. Objeto: aquisição de 
05(cinco) veiculos novos de passeio do saldo remanescente de Emenda Parlamentar da 
Carta Proposta ne 12045.640000/1180-01 destinado a atender ás necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municipio de São Gonçalo do Amarante/CE.. Valor Total: R$ 
226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais). Programa de Trabalho: Exercicio 2019 
Atividade 0701.103010013.2,056 Manutenção das Ações Básicas de Saúde, Classificação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4,4.90.52.99, no valor de R$ 226.000,00 - Fonte de Recursos: 1220000001. Vigência: 10 
de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatu a: 10 de Junho de 
2019. 

Contrato Na 20192491 - Origem: Pregão Na 2019.05.17.001P. Contratante: S 
Saude - FMS. Contratada(o): Guarautos Veiculos e Peças LTDA. Objeto: aquisição d 
veiculo novo de passeio do saldo remanescente da Emenda Parlamentar da Carta Pro 	a 
na 12045.640000/1160-08, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
Município de Sio Gonçalo do Amarante/CE.. Valor Total: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 0701.103010018.2.056 Manutenção das 
Ações Basicas de Saúde, Classificação econômica 4.4,90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 40.000,00 - Fonte de .Recursos: 
1220000001. Vigência: 10 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data da 
Assinatura: 10 de Junho de 2019. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO _ 
PREGÃO N9  2019.05.17.001P 

Modalidade Pregão Na 2019.05.17.001P. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de veículos novos do saldo remanescente das emendas parlamentares das cartas 
proposta na 12045.640000/1180-01 e nu 12045.640000/1160-08, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amaraste/CE, 
conforme especificações em anexo, cujo vencedor(es) foi(ram): Nacional Veiculns e 
Servicos LTDA, com o valor total de R$ 226.000,00 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Reais), 
Guarautos Veiculos e Peças iTDA, com o valor total de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). 
Conforme anexado aos autos. Homologo ria forma da Lei Ne 8.666/93. 

São Gonçalo do Amarante-CE. 10 de junho de 2019 
LUIS PESSOA ARAGÃO JÚNIOR 

Secretaria de Saúde do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Extrato de Apostilamento ao Contrato Nu 250/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobrai-CE, através de Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATARA: Empreee --- 
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICÁ CEARENSE LTDA. OBJETO: -Acordam em-  --
apostilar o Contrate 2S0/2018-SMS decorrente do Pregão Eletrônico te° 127/2018, tendo 
em vista a Atualização da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA do contrato, disposto na Cláusula 
Sétima, item 7,1, que passará a ser de 0701.10.303.073.2291.33.90.30.00 - FONTE FEDERAL 
para: 
0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.1211.0000.00/0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.1214 
.0000.00, conforme o Processo Na P06812412019. SIGNATÁRIOS: Representante da 
Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Raimundo Nonato 
Freire. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica. DATA: 11 de junho de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato NO 0135/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa DIMAPOI 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA, OBJETO: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de MATERIAL ELÉTRICO II destinado à manutenção corretiva de todas 
as unidades de saúde vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital 
e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrenico N' 038/2019. VALOR 
GLOBAL: R$ 10.779,65 (Dez Mil Setecentos e Setenta é Nove Reais- e Sessenta e Cinco 
Centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada 
pelo(a) Sra. Valdenice Rodrigues Mourão, Gerente de Célula de Infraestrutura da Secretaria 
Municipal da Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência contratual será 12 (Doze) 
meses a partir da sua assinatura, com início em 11 de junho de 2019 e término ern 10 de 
junho de 2020. SIGNATÁRIOS: Contratante: Gerardo Cristino Filho - Secretário Municipal da 
Saúde. Representante da Contratada: Adauto Custodio de Azevedo. Viviane de Morais 
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 11 de junho de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Ne 0136/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa IVAN DE 
AZEVEDO PONTE - ME. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de MATERIAL 
ELÉTRICO II destinado a manutenção corretiva de todas as unidades de saúde vinculadas à 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia do Edital e na proposto da 
CONTRATADA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N' 038/2019. VALOR GLOBAL: R$ 34.699,00 
(Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pelota) Sra. Valdeniee Rodrigues Mourão, 
Gerente de Célula de Infraestrutura da Secretaria. Municipal da Saúde. PRAZO DE  
VIGÊNCIA: o prazo de vigência contratual será 12 (Doze) meses a partir da sua assinatura, 
com início em 11 de junho de 2019 e termino em 10 de Junho de 2020. SIGNATÁRIOS: 
Contratante: Gerardo Cristino Filho - Secretário Municipal da Saúde. Representante da 
Contratada: Ivan de Azevedo Ponte. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Juridica da 
SMS. DATA: 11 de junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 6.003/2019 - PPRP 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que 
ás 09:00 horas do dia 26 de Junho de 2019, na sala da Comissão de Licitaçees, localizada 
na Rua Dr. Queiroz ema, 330 - Centro - Solonópole/CE CEP N" 63.620-000, receberá 
propostas de preços e documentos de habilitação para Registre de Preço visando a tussa 
e eventual aquisição de material de expediente e oficina para atender as necessidades dos 
Programas Sociais junto a Secretaria de Desenvolvimento Social Econômico e do Tiabalho 
do Municipio de Solonópole-CE. Modalidade: Pregâo Presenciai para Registro de Preços, 
Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à 
Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no herário 
de 08:00h às 12:00h. 

Solonópole-CE, 11 de.cunho de 2019 
MARIA MONICA BARBOSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

Pregão Presencial N" 2019.05.09.1. Extrato do Contrato cie 2019.06.11.1, Partes: o 
Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a empresa 
OFICINA MECANICA LISBOA LTDA - EPP. Objeto: Seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais contratações de servisos de manutenção 
mecânica, para a frota de veiculos pertencente a Secretaria Educaçao do Municipio de 
Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total: R$ 32.025,00 (trinta e dois mil vinte e cinco reais). Signatários: Antônio 
Fernandes de Lima e Cicero Lisboa Morais. 

Extrato do Contrato na 2019.06.11.2. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do 
Fundo Municipal de Educação e a empresa F. SOARES VEÍCULOS EM GERAL ME. 
Conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 'Total: RS 35 
76.296,88 (setenta e seis mil duzentos e noventa e seis reais e oitenta e brio 
centavos). Signatários: Antônio Fernandes de Lima e Mareio Sena feliz. 

rirgita,rmnne rell.0,11/PMnI, 2 20 	lio , rir 	ICP 
,,tu a ,r,,,strutlaa ria (naves Publuar, Eirastle,a R 1.  ar., 

umegn 
•ft, 
	

■ 
	

6,200:61 

de 

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

